QUALIDADE NAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, BEM COMO DO 

ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS E OBRIGAÇÕES CONSTANTES DA LEGISLAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL VIGENTE, conforme Termo de Referência, no valor mensal de R$ 9.000,00 (nove mil reais), perfazendo 

o valor global de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO DO ADITIVO 

2.1. CONSIDERANDO a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Educação; 

2.2. CONSIDERANDO a necessidade da manutenção da prestação do serviço mencionado, para atendimento às 
necessidades do município;